令和 5 年 12 月吉日
関係各位

一般社団法人北海道薬剤師会
会⻑ 有澤 賢二

編集委員会
委員⻑ ⻄島 英斗

道薬誌のアンケートについて（ご依頼）

日頃より道薬誌をお読みになって頂き、厚く御礼申し上げます。

 この度は、御清覧いただいている皆様に今後の道薬誌発行について、本アンケートの実施をさせて頂く
ことといたしました。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、趣旨をご理解の上、アンケートのご協力下さいますようよ
ろしくお願い申し上げます。

なお、ご回答につきましては、下記の Google フォーム又は、ＦＡＸ（011-831-2412）にて 12 月末日ま
でにご回答のお願いいたします。

また、管理者に限らず、道薬誌をお読みいただいている職員（非会員）の方にもお声がけいただければ
幸いです。

※アンケート内容は裏面をご覧ください。

趣旨趣旨趣旨趣旨

・道薬誌に興味を持ってもらい情報伝達等のツールとして、会員（非会員）が求めている情報を知る。
・今後の展開として WEB 版やホームページでの閲覧について考えており、会員（非会員）の考えを

得る。

アンケートアンケートアンケートアンケート回答回答回答回答フォームフォームフォームフォーム

GoogleGoogleGoogleGoogle フォームフォームフォームフォーム URLURLURLURL 回答回答回答回答：：：：https://forms.gle/UozQDcheNHHzyQaF7    QR コード

ＦＡＸ回答ＦＡＸ回答ＦＡＸ回答ＦＡＸ回答    ：：：：    ０１１−８３１−２４１２０１１−８３１−２４１２０１１−８３１−２４１２０１１−８３１−２４１２

【【【【アンケート内容アンケート内容アンケート内容アンケート内容】】】】
１．年齢  □20 代 □30 代 □40 代 □50 代 □60 代 □70 歳以上
  区分  □A 会員 （薬局・企業等管理薬剤師）

B 会員 □薬局 □病院 □企業 □その他
□賛助会員 □非会員

２．所属支部  □（一社）札幌薬剤師会 □（一社）函館薬剤師会 □（一社）旭川薬剤師会
□（一社）釧路薬剤師会 □小樽支部 □後志支部 □稚内支部 □南空知支部
□北空知支部 □留萌支部 □根室支部 □十勝支部 □北見支部 □網走支部
□遠軽支部 □室蘭支部 □日高支部 □苫小牧支部 □不明

３．道薬誌のどの記事を読まれていますか？
  □ほとんどすべて （⇒質問５.へ）

□興味のある記事のみ（複数選択可） （⇒下記選択後、質問５.へ）
 ⇒□飛翔 □医療薬学ブラッシュアップ講座 □医薬品情報 □話題のクスリ □草根木花

□書籍斡旋 □コーヒーブレイク □報告 □リレー随筆 □理事会議事録 □新入会員
□お知らせ □本田あきこオレンジ日記 □神谷まさゆき政幸だより □潮流 □編集後記
□大会・研修会等開催予定 □はまなす net
□その他〔                                    〕

□あまり読んでいない （⇒質問４．へ）
４．道薬誌をあまり読んでいない理由は何ですか？（複数選択可）
  □時間がないから □興味のある情報が載っていないから □必要性を感じないから

□そもそも読む気がないから
□その他 〔                                     〕

５．道薬誌にどの様な情報が載っていると良いですか？（複数選択可）
  □薬局業務（診療報酬以外）に必要な変更点や情報 □診療報酬改定年の改定情報
  □厚労省・厚生局等公的機関から発出される情報（北海道・保健所等も含む）
  □診療報酬請求に関する情報 □介護保険請求に関する情報

□薬剤師の求人情報（薬剤師バンクの求人情報）
  □その他（上記の項目で詳しく記載していただいても構いません）
   〔                                         〕
６．今後の道薬誌に求める事は何でしょうか？（細かい事でも構いません）
   〔                                         〕
７．今後の展開として道薬誌の WEB 版もしくはホームページでの閲覧についてどう思われますか？
  □WEB 版もしくはホームページでの閲覧のみで良い
  □WEB 版もしくはホームページでの閲覧もでき、今まで通り冊子も必要
  □WEB 版もしくはホームページでの閲覧になっても見ないので冊子のみで良い
  □その他 〔                                    〕
８．発行間隔について
  □現状のままで良い（年 11 回発行） □隔月で良い（年６回程度の発行）
  □その他  〔                                   〕
９．その他何かありましたらご記載下さい。
  〔                                         〕

ご協力ありがとうございました。